
RAADSBESLUIT

Registratienr: 19int02243
Onderwerp: dorpsplan Braamt

De raad van de gemeente Montferland;

overwegende dat het dorpsplan Braamt zoals ingediend door de werkgroep gebouwen te Braamt op 
18 juli 2019 voldoet aan de voorwaarden die hiervoor zijn vastgelegd in het beleidskader 
welzijnsvoorzieningen, met uitzondering van een sluitende investeringsbegroting;

dat een sluitende investeringsbegroting afhankelijk is van de bereidheid van de provincie 
Gelderland en andere subsidienten om de geraamde investeringsbijdragen daadwerkelijk ter 
beschikking te stellen;

dat hierdoor de planvoorbereiding mogelijk meer tijd zal vergen dan aanvankelijk voorzien;

BESLUIT:

1. akkoord te gaan met het door de werkgroep gebouwen Braamt ontwikkelde dorpsplan, 
onder de voorwaarde dat de provincie Gelderland en andere subsidienten eveneens bereid 
zijn de geraamde investeringsbijdragen te verlenen, zodat daarmee gekomen kan worden 
tot een sluitende investeringsbegroting;

2. het hiervoor bedoelde plan toezenden aan de provincie Gelderland met het verzoek een 
nader besluit te nemen over de geraamde investeringsbijdrage;

3. het college van burgemeester en wethouders te machtigen de looptijd van de hypothecaire 
geldlening (met de kerk als onderpand) uit te breiden tot maximaal drie jaar.

's-Heerenberg, 26 september 2019 

De raad van de gemeente Montferland,

de griffier,

drs. D. Berends . de Baat MPM


